Conuitia in Regem, Genesios placere non possunt.

Lutherus calumnijs populum in Principes concitat

populum.

populum. In quod negotium promouendum, sceleratorum hominum cateruam iamdudum contraxit atq; adiunxit sibi. Itaq; nulla unq; factio fuit ita seditiosa, pestilens, nepharia, quæ sic religionem omnem tollere, leges omnes obruere, mores omnes bonos corrumpere, Respublicas omnes euertere machinata sit, ut nunc ista coniuratio Lutherana, quæ & sacra omnia prophanat, & prophana contaminat. Quæ ita Christum prædicat, ut eius Sacramenta cõculcet: ita Dei buccinat gratiam, ut arbitrii libertatem destruat: ita fidem extollit, ut operibus bonis detrahat, & inuehat peccandi licentiam: ita misericordiam subleuat, ut iustitiam deprimat, & malorum omniũ causam ineuitabilem, non in Deũ aliquem malum, quod Manichæi saltem commenti sunt: sed in unicum illum uere bonum reijciat. Qui cum ad hunc modum impie diuina tractarit, uelut à cælo deiectus serpens, uirus effundit in terras, in Ecclesia commouet dissensionem, leges omnes abrogat, Magistratus omnes eneruat, Laicos in sacerdotes concitat, utrosq; aduersus Pontificem, populos aduersus Principes: Nec aliud plane molitur, quàm ut (quod omen auertant Superi) Germaniæ primum populus tanquam pro libertate bellum indicat Proceribus. Deinde ut Christiani contra Christianos, spectantibus & irridentibus Christi hostibus, pro Christi fide ac religione depugnent. Quod si quis forte non credat, ab uno homine nihili, tantum unquam periculi nasci posse: huic in mentem uelim subeat Turcica illa rabies, quæ quum nunc tot per terras & maria se diffundens, maximam ac pulcherrimam totius mundi partem occuparit, à Duobus olim nebulonibus sumpsit initium: Ut interim taceam factionem Bohemicam, quæ & ipsa quis nescit, quàm exiguo uermiculo in quam immanem Draconem, haud absq; magno Germaniæ malo, quam propere adoleuit: Ita procliue est, malã segetem, nullo demetete, crescere: Nec ullus unq; socio caruit ad nocendum, neq; tã imbecillus est quisquã, quin securo possit ac tanq; lusurũ spectati, lethale uulnus infligere. Hæc Rex Angliæ, non minus amanter & fideliter, quàm prudenter & uere. Ad quem rescribens pius & Catholicus Princeps Dux Saxonix Georg. inter cetera, quæ & grauius & copiose cõmemorat, sic ait. Nulla unquam sollicitudo animũ meũ magis torisit, quam & factionis illius, cum primum suspecta uideretur, prohibendæ, & postea, cum passim grassaretur, cohibendæ coercendæq;. Nam Quartus iam agitur annus, quod Ioanni Eckio, Luthero ac Carolstadio, primis pugnx tam infelicis ducibus, de certis capitibus Lutheranae doctrinæ, disputandi locum, in urbe Academiaq; nostra Lipsiensi, non alio consilio dedi, quàm ut utriusq; partis rationibus diligenter

Cõiuratio  
Lutherana.

Quam se-  
ditiose scri-  
bit Luth,

Attende  
Germaniã.

Resposum  
Ducis Ge-  
orgij ad  
Regem An-  
gliæ.

diligenter excusis, ueritas patefceret, & rebus Parisiensis Erphor-  
diensisq; Academiae iudiciaria autoritate compositis, omnia con-  
tentionum seminaria tolleretur. Sed Lutherus: quia ut rei progres-  
sus satis indicauit, in iudicium sententia parum spei ponebat, &  
perturbandi omnia libidine ardebat: anteuerit iudicij calculos, &  
ante uictoriam, aeditis uarij generis libellis, triumphos ostentauit.  
Et sane si in mea manu fuisset, nequaquam libellorum post ab illo  
conscriptorum, aeditionem Typographis impunem permisissim.

Statim enim sensi, quid homo factiosus moliretur, & quorsum  
se tandem, si non obsisteretur, prorepturus esset. Nam cum uideret  
omnibus bonis hoc unice in uotis esse, ut Ecclesiastici quidam abu-  
sus ad pristinae religionis seueritate corrigeretur, hac uelut perso-  
na rectus, magno spectatoru plausu, in orbis pene uniuersi Thea-  
tro, Tragodiae suae Principium dedit. Verum haud ita multo post,  
cum ea conuellere tentaret, quae ne moueri quidem, religione nostra  
salua, tuto possunt: prudentes uiri facile sub pelle ouina latere uulpem  
deprehenderunt. Iam uero posteaquam inaudita hominis ipsius  
audacia eo profecit, ut non modo mediocres uiros, eruditionis pa-  
riter & integritatis opinione celebres, petulanti calamo inuaderet:  
Verum etiam, quod nemo facile expectasset, in Angliae Regem,  
omnium humanorum ornamentorum laude spectatissimum, ma-  
ledicentiae suae frenos laxaret, certissima tum perfrictae frontis, tum  
maliciose mentis argumenta omnibus de se dedit. At uero nul-

Astutia Lu-  
theri a Du-  
ce Geor-  
gio statim  
deprehensa.

lis uerbis consequi queam, quam impudens eius libelli scriptionem  
iniquae tulerim. Continuo enim, ut de ea rescui, & edictis, ne in di-  
tione mea uel uederetur uel legeretur caui, & in Bibliopola, qui pri-  
mus hic uenum exposuerat, acerba carceris multa animaduerti. Et  
infra, Porro non mediocriter etiam animum meum leuat, quod  
cum praeter ceteris Germaniae Proceribus, in Lutheri scriptis ac con-  
cionibus nunc apertius, nunc obscurius impetar: Accidat hoc mihi  
commune cum Heroibus alioqui laudatissimis, Carolo Cesare, eius  
nominis Quinto, in cuius uerba iurasse gloriosum mihi duco: &  
Henrico Octauo, potentissimo Angloru Rege: Cum quibus equi-  
dem uituperari malim, quam cum Lutherana colluue laudari. Neq;  
enim quo minus probi Christianiq; Principis officium facere per-  
gam, iste ullis uel minis uel conuictis efficiet. Et rursus post pauca.